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ورزش

میزبانی ایران از مسابقات شنا 
انتخابی جهان بدون زنان 

فدراسـیون شـنا در تلاش اسـت برای نخسـتین‌بار 
رقابت‌هـای انتخابـی جهـان را در ایران برگـزار کند، در 
ایـن راسـتا به‌منظور کسـب موافقت فدراسـیون جهانی 

پیشـنهادهایی مطرح شـده است.
بـه گزارش مهر، میزبانی از رقابت‌های شـنا انتخابی 
جهـان یکـی از برنامه‌هایی اسـت که فدراسـیون شـنا، 
شـیرجه و واترپلـو پیگیـر محقق‌شـدن آن بـرای اجـرا 
در سـال جـاری اسـت. البتـه فدراسـیون جهانـی ایـن 
رقابت‌هـا را همـه سـاله هم‌زمـان در دو بخـش مردان 
و زنـان برگـزار می‌کنـد. بـه همیـن منظـور و ازآنجاکه 
شـرایط برگزاری این‌چنینی مسـابقات شنا در کشورمان 
فراهم نیسـت، فدراسـیون شـنا پیشـنهاد برگزاری این 
رقابت‌هـا بـا عنـوان »کشـورهای اسالمی« را مطـرح 
کـرده تا این‌گونه مجوز و موافقـت لازم را برای میزبانی 
بگیرد. محسـن سـمیعی رئیـس سـازمان تیم‌های ملی 
شـنا با طرح این موضوع گفت: اینکه بتوانیم مسـابقات 
انتخابی جهان را در داخل کشـورمان برگزار کنیم، تأثیر 
زیـادی روی پیشـبرد اهـداف و برنامه‌هـای این رشـته 
خواهد داشـت و چه‌بسـا شـانس کسب سـهمیه جهانی 
را هم‌بالاتـر خواهـد برد. او تأکید کـرد: به همین منظور 
پیشـنهاد میزبانـی ایـران به فدراسـیون جهانـی مطرح 
شـده اسـت. رایزنی‌هـا را آغـاز کـرده و فرم‌هـای لازم 
را تکمیـل و ارائـه کرده‌ایم. منتظر پاسـخ هسـتیم تا در 
صـورت موافقت، آمـاده میزبانی شـویم. در این صورت، 
رقابت‌هـای شـنا انتخابی جهـان تا پیش از پایان سـال 
جاری در کشـورمان برگزار خواهد شـد. رئیس سـازمان 
تیم‌هـای ملـی شـنا تأکیـد کـرد: البتـه بـرای بالابردن 
شـانس ایران جهت کسـب امتیازی، پیشـنهاد برگزاری 
مسـابقات بـا عنـوان اسالمی را مطـرح کرده‌ایـم تـا 
در  تنهـا  را  انتخابـی  رقابت‌هـای  بتوانیـم  این‌گونـه 
بخـش مـردان میزبانی کنیم. دور جدید مسـابقات شـنا 
قهرمانی جهان سـال ۲۰۲۵ به میزبانی سـنگاپور برگزار 
می‌شـود. ایـران تاکنـون میزبانـی رقابت‌هـای انتخابی 

بـرای ایـن رویداد نبوده اسـت.

گروه‌بندی نمایندگان ایران 
در مسابقات کانوپولو قهرمانی 

جهان
نماینـدگان ایران از چهارشـنبه ۲۵ مهـر رقابت خود 
را در مسـابقات کانوپولـو قهرمانی جهـان آغاز می‌کنند. 
به گزارش صداوسـیما،  مسـابقات کانوپولو قهرمانی 
جهـان ۲۴ تـا ۲۹ مهر در شـهر دکیوینگ کشـور چین 
برگزار می‌شـود. تیم‌هـای اصفهان خروشـان در بخش 
بانـوان و ملـوان نداجا در بخش آقایـان نمایندگان ایران 
در رقابت‌هـا هسـتند. اصفهـان خروشـان بـا ترکیـب 
ملیـکا بـرون، سـتایش پیرنجم‌الدیـن، مهدیه شـبانی، 
شـیوا لکزایی، آتوسـا اسالمی، آناهیتا مهترپـور، فاطمه 
جلیلیـان و الهـه پورعبدیـان به‌عنـوان ورزشـکار مربی، 
نیما حجتی مدیر فنی و سـیدایمان شـفیع‌اف سرپرست 
در رقابت‌هـا حضـور خواهـد داشـت. ملـوان نداجـا نیـز 
بـا حضـور امیرحسـین زمانـی، امیرمحمـد فتاح‌پـور، 
رضـا  ملایـی،  محمدعلـی  سـلطانی،  محمدصالـح 
بیگـی، رامین غیاثوند، شـایگان خیرالهـی و محمدرضا 
جمشـیدیان و هدایـت مهـرگان خیرالهـی سـرمربی، 
انـوش عباسـی مربـی و سـهراب صـادق سرپرسـت 
در ایـن مسـابقات شـرکت می‌کنـد. گروه‌بنـدی ایـن 
رقابت‌هـا اعالم و رقبـای نماینـدگان ایران مشـخص 
شـدند. تیم اصفهـان خروشـان نماینده بانـوان در گروه 
B بـا تیم‌هـای فرانسـه، هلنـد و چین‌تایپـه هم‌گـروه 
اسـت و بـرای صعـود بایـد در گـروه خـود اول تا سـوم 
 F شـود. تیـم ملوان نداجـا نماینده مـردان نیـز در گروه
با تیم‌های فرانسـه، پرتغال و سـنگاپور هم گروه اسـت. 
در بخـش مـردان از هـر گـروه ۲ تیـم بـه مرحلـه بعـد 
صعـود می‌کنـد. ایـن رقابت‌هـا از فـردا در بخـش زیـر 
۲۱ سـال آغاز می‌شـود و نمایندگان ایران از چهارشـنبه 
۲۵ مهـر مسـابقات خـود را آغـاز خواهند کـرد. این تیم 
شـب گذشـته برای حضور در مسـابقات عازم چین شد.

دورخیز چوپان برای مستر 
المپیای ۲۰۲۵ 

نایب‌قهرمـان مسـترالمپیا پس از ناکامی در کسـب 
سـاندوی سـال ۲۰۲۴ اعلام کرد که در پیکارهای سال 

آینـده نیز حضـور خواهد یافت.
بـه گـزارش ایرنا، برترین بدنسـاز ایرانی کـه در پنج 
عنـوان قهرمانـی، نایب‌قهرمانـی و سـومی را در مسـتر 
المپیـا در کارنامـه دارد اعالم کـرده که سـال آینده نیز 
در ایـن پیکارهـا حضـور خواهـد یافـت. او ۲ روز بعـد از 
رقابت‌هـای مسـترالمپیا ۲۰۲۴ در صفحـه شـخصی 
خـود با انتشـار عکسـی که مربـوط به کسـب قهرمانی 
مسـترالمپیا ۲۰۲۲ در کنار هانی رامبد، مربی سرشـناس 
ایرانی دنیای بدنسـازی اسـت، از شروع تمریناتش برای 
سـال آینـده خبـر داد. طـرف‌داران او تصور داشـتند که 
امسـال می‌تواند بـرای بـار دوم طلای ایـن رقابت‌ها را 
به دسـت بیـاورد؛ امـا چوپـان در یکـی از مصاحبه‌های 
خـود گفتـه بود کـه مالک داوران حجم زیاد بـود؛ ولی 
او سـعی کـرده بـود تفکیـک عضلانـی بیشـتری را به 
نمایـش بگـذرد. چوپـان در سـال ۲۰۱۹ سـوم، سـال 
۲۰۲۰ عنـوان چهـارم، سـال ۲۰۲۱ بـرای بـار دوم در 
جایـگاه سـوم قرار گرفـت. او در سـال ۲۰۲۲ با کسـب 
عنـوان قهرمانـی مسـترالمپیا تاریخ‌سـاز شـد و طـی 
سـال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ نیز نایب‌قهرمانی مسـترالمپیا 

را از آن خـود کـرد.

 

امیرحسین احتشامی

 منهای فوتبال

شرایط رضا اســدی در سپاهان چندان 
امیدوارکننده نیست. او تاکنون در 6 بازی 
تیمش به میــدان رفته و در هفته هفتم 
با نظر مورایس نیمکت نشین شد اسدی 
قطعا به این فکر می‌کند که چطور شرایط 
به گونه‌ای نباشد که روی نیمکت تیمش 
بماند. اسدی فصل گذشته لیگ برتر بسیار عملکرد خاصی 
داشت و به نظر می‌رسید بازیکن سابق پرسپولیس و تراکتور 
تحت نظر مورایس پیشــرفتی خاص را تجربه کرده و قرار 
است شــرایطش به گونه‌ای باشد که با توجه به شرایطش 
در لیگ برتر، این مسیر را ادامه دهد اما این اتفاق نیفتاد. او 
که فصل قبل تبدیل به زوجی ایده‌آل برای شهریار مغانلو 
شــده بود، رفته رفته فرم خوبش را از دست داد و بازیکنی 
که از هر توپی، یک موقعیت گلزنی خطرناک می‌ســاخت، 
اکنون قدرت تهاجمی‌اش را از دســت داده و مدت‌ زیادی 

از آخرین گل او برای سپاهان می‌گذرد. آخرین گل اسدی 
به هفته بیســتم فصل پیش برابر فولاد برمی‌گردد که این 
بازیکن با زدن دهمین گل خود کنار شهریار مغانلو در صدر 
جــدول گلزنان بود و برای آقای گلی طرح‌ریزی می‌کرد. با 
این حال به یک باره روزگار برای اســدی به‌عنوان مهاجم 
تغییر کرد و او به بحران گل نزدن مبتلا شــد که می‌تواند 
آزاردهنده‌ترین شرایط را برای هر بازیکنی در خط حمله رقم 
بزند. نکته عجیب اینکه اســدی در سال ۱۴۰۳ هیچ گلی 
نزده و دور از فرم یک مهاجم ســرپنجه و گلزن قرار دارد. 
اگرچــه پاس گل او برابر ذوب آهن امیدواری‌هایی را ایجاد 
کرده بود اما آفساید اعلام شدن گل او برای تراکتور دوباره 
همه چیز را برای شماره پنج سپاهان فروریخت. رضا اسدی 
که در آخرین روزهای نقل و انتقالات شــایعات جدایی‌اش 
داغ شده بود، در نهایت با حل مشکل سقف قرارداد سپاهان 
در اصفهان ماندگار شــد و حالا در شرایطی کاملا متفاوت 

از پایان هفته ششم فصل پیش که در صدر جدول گلزنان 
بــود کار را پیش می‌برد. اما این بازیکن یکی از چهره‌های 
ویژه بازار نقل‌وانتقالات تابســتانه در فصل گذشته بود که 
بعد از تغییر پست و درخششــی جالب‌توجه در خط حمله 
تراکتور تبریز، موردتوجه چند تیم مختلف از جمله استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان قرار داشت. اسدی که تمایلی به ادامه 
همکاری با تراکتور نداشت سرانجام به پیشنهاد سپاهانی‌ها 
پاســخ مثبت داد و به جمع طلایی‌پوشان اصفهانی ملحق 
شد و فصل پرنوســان و البته موفقی را پشت سر گذاشت 
و کارنامه او در فصلی که گذشــت جالب‌توجه بود. اسدی 
که در روزهای پایانی فصل گذشته به دلیل مصدومیت‌های 
سریالی از روزهای آرمانی خود فاصله گرفت، در شروع فصل 
قبل یک آمار درخشــان از خود به جای گذاشت؛ به ‌طوری 
‌که در 7 بازی ابتدایی سپاهان در لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
آسیا موفق به ثبت 6 گل و یک پاس گل شد و روی 7 گل 

تیمش تاثیرگذار بود که آماری فوق‌العاده محسوب می‌شود. 
بازخوانی عملکرد کلی رضا اســدی در فصل گذشته نشان 
می‌دهد که او در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا 
درمجموع 13 گل به ثمر رساند و 3 بار هم در نقش گل‌ساز 
در ترکیب طلایی‌پوشان درخشــید. بعد از جدایی شهریار 
مغانلو و جوان‌شدن ترکیب سپاهان، مورایس امیدوار بود تا 
اسدی مهره‌ای تاثیرگذار در ترکیب این تیم شده تا علاوه بر 
فیزیک مناسب و قابلیت‌های فنی خوبی که دارد، به عنوان 
یک بازیکن باتجربه و کلیدی در چند پست مختلف برای 
ســپاهانی‌ها به میدان برود و نقش خود را در تیم سپاهان 
ایفا کند و مانند گذشته تاثیرگذار باشد. اما روندی که اسدی 
تاکنون پیموده چندان قابل اتکا نیست. او به دلیل مصدومیت 
دوبازی پایانی تیمش در لیگ بیست و سوم را از دست داد 
و در فینال جام حذفی تنهــا چند دقیقه فرصت حضور در 
میدان را پیدا کرد. پــس از این بازی هم تمرینات طلایی 
پوشــان تا اواخر تیرماه تعطیل بود و پس از اردوی آن‌ها در 
ترکیه بود که خبرهایی از اسدی منتشر شد. خبرهایی مبنی 
بر این که مصدومیت این بازیکن برطرف شده و او همراه 
سایر هم تیمی‌هایش تمرین می‌کند. بازی با شباب الاهلی 
جدی ترین آزمونی محسوب می شد که شرایط این ستاره 
ســپاهان مورد ارزیابی قرار گیرد. در ترکیب اولیه مورایس 
بازی خبری از اســدی نبــود و کاوه رضایی همراه با جواد 
آقایی پور در میدان حاضر شده بودند. البته سرمربی سپاهان 
دربازی با شباب الاهلی از دقیقه 70 این ستاره تیمش را به 
جای کاوه رضایی راهی میدان کرد. مورایس امیدوار بود که 
اسدی بتواند روند بازی را به سود سپاهان تغییر دهد اما چند 
حرکت ناامیدکننده از این بازیکن نشــان داد که او هنوز با 
روزهای اوج فاصله بسیاری دارد. در 6 دیداری هم که این 
بازیکن به میدان رفته چندان ســرحال و آماده نشان نداده 
تا مورایس کمی از او ناامید شــود. به هر حال اسدی یکی 
از بازیکنانی اســت که از مدافع میانی تا مهاجم هدف را در 
سطح بالایی بازی می‌کند اما مورایس باید تصمیم بگیرد که 
از این بازیکن در کدام پست استفاده خواهد کرد تا با تمرکز 
بیشتری ستاره تیم خود را در تاکتیک تیمی قرار دهد.البته 
همه از این ستاره بلندقامت انتظار گلزنی دارند اما او تاکنون 

ستاره پرهیاهوی سپاهان دور از روزهای تمام آفتابی

رضا اسدی مسیر گل‌زنی را گم‌کرده است

سمیه دهقانیان مســئول دپارتمان جوانان فدراسیون 
فوتبال گفت: مأموریت ما ایجاد رشــد و توسعه گسترده 
فوتبال در بین تمام مشتاقان فوتبال در بستری سالم و ایمن 

است.
به گزارش برنا، ســمیه دهقانیان در خصوص تصویب 
برنامه و مقررات فوتبال پایه ایران از ســوی هیئت‌رئیسه 
گفــت: این برنامــه در ماه جاری موفق بــه اخذ مصوبه 
هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال شد تا طی بازه زمانی ۲۰۲۴ 
تا ۲۰۲۸ مورداستفاده قرار بگیرد. امیدوار هستیم این طرح 
به‌زودی در سراســر کشور اجرا شود. او ادامه داد: باتوجه‌به 
اهتمام فوتبال دنیا و نگاه ویژه آنها به فوتبال پایه که باعث 
کاهش سن بازیکنان در رده‌های ملی و باشگاهی شده است 
باعث ســازماندهی هرچه بهتر و بیشتر فدراسیون فوتبال 
ایران در امور فوتبال پایه شد. این طرح حاصل تلاش‌های 
شــبانه‌روزی اســت که در اولین قدم با کمک و همراهی 
تمام کارشناســان فوتبال در بحث مدیریتی و آموزشی در 
سراسر کشــور  همراه بود و به موضوعات جدیدی شامل 
فلسفه فوتبال پایه ، برنامه راهبردی و اجرایی فوتبال پایه ، 
دستورالعمل برگزاری مسابقات مدارس فوتبال، دستورالعمل 
برگزاری فســتیوال‌ها ، طرح بزرگ جمعه‌های فوتبالی و 
آموزش به مربیان فوتبال پایه پرداخته است‌. دهقانیان درباره 
نحوه ساماندهی مدارس فوتبال تأکید کرد: تصمیم گرفتیم 
برای سازماندهی‌کردن فعالیت و استقبال مدارس فوتبال 
مســابقات مدارس فوتبال را در سطح استانی و کشوری 
با همکاری مسئولان استانی و هیئت‌های فوتبال برگزار 
کنیم. مســئول دپارتمان جوانان فدراسیون فوتبال ادامه 

داد: همچنین در طرحی جدید با تشکیل کارگروه آموزش 
مربیان فوتبال پایه ویژه مربیان شاغل در مدارس فوتبال و 
باشگاه‌ها با همکاری کمیته محترم آموزش و اساتید این 
کمیته دروس آموزشــی برای آموزش مربیان در ارتباط با 
کودکان در نظر بگیریم. همراه با آن، دستورالعمل حفاظت 
از کودکان را داریم که باهمت دپارتمان مســئولیت‌های 
اجتماعی فدراسیون فوتبال اتفاق افتاد. تمام این دستورالعمل 
و آئین‌نامه‌ها برای تمام استان‌ها ابلاغ می‌شود و به‌زودی 
به حالت اجرایی در می‌آید. مدیر گرســروتز فوتبال کشور 

درباره همراهان خود در این پروژه گفت: باید تشکر ویژه‌ای 
از مسئولان فدراســیون و کارگروه‌های ویژه و همچنین 
همراهی دبیرکل محترم ، آقای میرشــاد ماجدی رئیس 
کمیته جوانان، آقای مجید جلالی رئیس کمیته توسعه و 
پیشرفت و تمام دست‌اندرکاران در تدوین این طرح ماندگار 
فوتبال پایه را داشته باشم. او در خصوص تأکیدات مدنظر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در حوزه‌های مختلف و مرتبط با 
 ، AFC فوتبال پایه گفت: باتوجه‌به دســتورالعمل ارسالی
گرسروتز صرفاً منوط به مدارس فوتبال و فستیوال‌های زیر 

۱۲ سال نمی‌شود؛ بلکه نوعی پیوند بین تمام بخش‌های 
مختلف فوتبال از مینی‌فوتبال و فوتبال پیشکسوتان گرفته 
تا فوتبال گل‌کوچک و… است. به زبان ساده‌تر باید بگویم 
هر جایی که توپ فوتبال می‌چرخد نگاه گرســروتز نیز در 
آنجا هست. دهقانیان افزود: قصد داریم ماه آینده با حضور 
نمایندگان AFC آیین‌نامه مقررات فوتبال پایه را به طور 
رسمی آغاز کنیم و پیوند بسیار گسترده خودمان را با تمام 
ارکان فوتبال کشــور ایجاد کنیم. او درباره اهداف مدنظر 
فدراسیون گفت: از مهم‌ترین اتفاقاتی که در این برنامه و 
مقررات در نظر گرفته شده است چشم‌انداز و مأموریت‌ها و 
اهدافی است که در نظر گرفتیم. دنبال این هستیم عنوان 
نخســت را در آسیا و چه‌بسا در دنیا داشته باشیم تا با نگاه 
ویــژه تمامی افراد بتوانیم این مقام را رقم بزنیم. دهقانیان 
تصریح کرد: مأموریت ما ایجاد رشد و توسعه گسترده فوتبال 
در بین تمام مشتاقان فوتبال فارغ از میزان سطح توانایی 
آنها  بدون هیچ تبعیض و تفاوتی در بستری سالم و ایمن 
است. او افزود: اهداف ما در ۳ بخش کوتاه‌مدت )یک تا دو 
سال( برنامه میان‌مدت )۲ تا ۴ سال( و دیدگاه بلندمدت هم 
برای بیش از ۴ سال برنامه‌ریزی‌شده است. چنین برنامه‌ای 
حالت منسجم‌تری را برای فعالیت‌های فوتبال پایه کشور 
و ارزیابی این برنامه‌ها را ایجــاد می‌کند. امیدواریم که با 
همکاری و فعالیت‌های قابل‌تحسین کمیته‌های جوانان و 
بخش گرسروتز اســتان‌ها بتوانیم در ارتقای سطح فنی و 
دانش فوتبال پایه برای رســیدن به چشم‌انداز فوتبال پایه 
ایران و همچنین آینده‌سازی تیم‌های ملی دست‌به‌دست هم 

گامی بزرگ و مستحکم برداریم.

ســرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران گفت: حالا وقت 
تحسین فوتبال زنان است که بادقت بیشتری به آن توجه 

شود و شاهد پوست‌اندازی فوتبال زنان هستیم.
به گزارش فدراســیون فوتبال، مریم آزمون با اشاره به 
موفقیت تیم فوتبال خاتون بم و صعود به جمع هشت تیم 
برتر باشگاهی قاره آسیا، گفت: دختران ما ثابت کردند فقط 
قرار نیست در یک مسابقه حضور داشته باشند. آنها به بلوغ 

حرفه‌ای و فکری و اتحاد مثال‌زدنی تیمی رسیدند تا نشان 
دهند تاکتیک و تکنیــک را در فوتبال زنان به‌خوبی درک 
می‌کنند و می‌توانند درخشان ظاهر شوند. او افزود: حالا وقت 
تحسین فوتبال زنان است که بادقت بیشتری به آن توجه 
شود و شاهد پوســت‌اندازی فوتبال زنان هستیم. یک گل 
نقطه عطف انتظارات از فوتبال زنان ایران شــد؛ آزمون با 
بیان این جمله، گفت: شــما کافی است به گل دوم خاتون 

بم در بازی آخر مقابل نماینده تایلند نگاه کنید. آنها با نبوغ 
تاکتیکی و همچنین تکنیک بالای خود توانستند به موفقیت 
برســند. همه چیز در همین گل قابل نتیجه‌گیری است. از 
توانایی‌های تاکتیکی تا جوان‌گرایی صورت‌گرفته در حوزه 
فوتبال زنان که رفته‌رفته به بار می‌نشیند. دختران ۲۰ساله 
حالا افتخارآفرینی می‌کنند و یک تیم واقعی نشان می‌دهند. 
او نوید لیگ پویا در حوزه زنان در سال جاری را داد و افزود: 

فوتبال زنان در حال پیشرفت است. دو سال است این حرف 
را تکرار می‌کنم و حالا خوشحالم چنین موضوعی را همه 
مشاهده می‌کنند. همه نتیجه‌ها با گذشته فرق کرده است. 
مطمئن هســتم با این حس و حال خوب یک لیگ پویا و 
منظم و بانشاط را شــروع می‌کنیم و این روند ادامه داشته 
باشد تا شاهد موفقیت‌های زیادی برای فوتبال زنان ایرانی 

در عرصه‌های بین‌المللی باشیم.

سرمربی تیم هندبال گیتی‌پسند اصفهان گفت: به تیم حریف 
و بازیکنان خودم خسته نباشید می‌گویم بازی خوبی بود، اما نتیجه 
عادلانه نبود. کیوان صادقی در گفت‌وگو با ایمنا دررابطه‌با عملکرد 
شاگردانش مقابل زغال‌سنگ طبس در هفته دوم لیگ برتر هندبال 
اظهار کرد: بازی خوبی بود، تیم حریف باتجربه و ســابقه‌دار بود 
و بازیکنانش قدر موقعیت‌ها را دانســتند و در نهایت موفق شدند 
بازی را به‌تساوی بکشــانند. او افزود: دررابطه‌با داوری باید بگویم 
که مدیریت‌های اشتباه داوری باعث شد تا ما بازی پیش افتاده را با 

تساوی به پایان برسانیم. سرمربی تیم هندبال گیتی‌پسند اصفهان 
ادامه داد: نباید داوری در پیروزی نتیجه دیدار تأثیرگذار باشد حتی 
اگر حق میزبانی داشته باشند، امیدوارم اشتباه از من باشد و پس از 
بررسی توسط کارشناسان مشکلی نباشد، اما صحنه‌هایی را شاهد 
هستیم که حتی در رده‌های پایه شاهد آنها نیستیم. او تصریح کرد: 
در این وضعیت اقتصادی ســرمایه باشگاه‌ها که برای تیم هزینه 
می‌کنند با این روند باعث دلســردی باشگاه‌ها می‌شود. امیدوارم 
فدراسیون همانند نظارت بر عملکرد مربیان، بر عملکرد داوران نیز 

نظارت کند. صادقی در پایان گفت: به تیم حریف و بازیکنان خودم 
خسته نباشید می‌گویم بازی خوبی بود، اما نتیجه عادلانه نبود.

ÁÁباید بر داوری در لیگ برتر نظارت شود
ساســان صادقی دررابطه‌بــا توقف تیم گیتی‌پســند مقابل 
زغال‌سنگ طبس در هفته دوم لیگ‌برتر هندبال اظهار کرد: دیدار 
خوبی را با تیم زغال‌سنگ طبس داشتیم، تیم خوبی بود و بازیکنان 
ملی‌پوش بسیاری داشت، اما در رشته هندبال داور تأثیر به سزایی 
دارد و با یک سوت می‌تواند اتفاقات مختلفی را رقم بزند. او افزود: 

خسته نباشید به تیم حریف می‌گویم و خوشحال هستم که توانستیم 
حداقل یک امتیــاز با خود به اصفهان ببریم. بازیکن تیم هندبال 
سپاهان بیان کرد: در برخی از دقایق بازی خوب عمل نکردیم و این 
موضوع باعث شد آنها با بازیکنان باتجربه‌ای که دارند در نهایت از 
فرصت‌سوزی‌های ما استفاده کنند. تیم هندبال گیتی‌پسند در جدال 
هفته دوم خود مقابل تیم زغال‌سنگ طبس در شهر طبس موفق 
شد با پیروزی در نیمه نخست به رخت‌کن رود، اما در نهایت در نیمه 

دوم به‌تساوی ۲۶ بر ۲۶ و تقسیم امتیاز رضایت داد.

چشم‌انداز فدراسیون فوتبال کسب رتبه نخست در آسیا 

فوتبال زنان در حال جوان‌گرایی و پیشرفت 

بازی خوبی بود، اما نتیجه عادلانه نبود
سرمربی تیم هندبال گیتی‌پسند اصفهان:

 خارج از گود

بهزیستی از نایب‌قهرمان 
پارالمپیک دعوت کرد

اداره کل بهزیســتی اســتان اصفهان صحبت‌های 
صفرزاده را تأیید و اعلام کرد این قهرمان پارالمپیک را 

در مراسم دیگری دعوت کرده است.
به گزارش فارس، روابط‌عمومی اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان در خصوص صحبت‌های هاجر صفرزاده، 
دارنده مدال پارالمپیک پاریس به شــرح زیر پاسخ داد: 
بهزیســتی ســالن‌ها و امکاناتی ازاین‌قبیل را در اختیار 
ورزشــکاران پاراآســیایی و پاراالمپیکی قرار داده است، 
مراســم بدرقه و اســتقبال برگزار شــده و خودروهای 
مناسب‌سازی در اختیار ورزشکاران بوده است. در مراسم 
ویژه پیش از اعزام در استانداری، مطالبات آن‌ها را مطرح 
کردیم و مراسم استقبال که در گلستان شهدا برگزار شد 
نیز حضور داشتیم. از ۶ ورزشکار پارالمپیک اصفهان برای 
حضور در شورای اداری بهزیستی استان، جهت تجلیل 
دعوت به عمل آمد که ۳ ورزشــکار در مراســم حضور 
پیدا کردند. خانم هاجر صفرزاده باوجود هماهنگی‌های 
صورت‌گرفته قبلی، در مراســم حضور نداشت و پاسخ 
تماس‌ها را نیز نداد، مــادر وی روز بعد مراجعه کرده و 
هدایا که شــامل یک لوح تقدیر برنزی، یک‌بند حمایل 
پرچم جمهوری اسلامی و یک جلد قرآن نفیس به وی 
اهدا شده و اعلام شد که کارت هدیه برای افرادی بود 
که در مراسم حضور داشــتند. منظور از گرفتن عکس 
نیز این بوده اســت که مشخص شود، بهزیستی برای 
این ورزشکار ارزش قائل است و برای بازتاب رسانه‌ای 
بوده است. روز پنج‌شنبه یک مراسم با حضور مسئولان 
اســتانی و جمع ۵۰۰ نفری از جامعه هدف بهزیســتی 
پیش‌بینی شده است؛ دعوت‌نامه برای هاجر صفرزاده و 
سایر ورزشــکاران پارالمپیکی که در مراسم اول حضور 
نداشتند، ارسال شده و منتظر حضور ایشان خواهیم بود. 
هاجر صفرزاده دارنده مدال نقره پارالمپیک پاریس چند 
روز پیش در گفت‌وگویی به انتقاد از اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان پرداخته بود. صفرزاده گفته بود به‌خاطر 
وقت قبلی که برای مراجعه به پزشکم داشتم موفق به 
حضور در مراسم بهزیستی نشدم، روز بعد از مراسم وقتی 
برای دریافت جوایز مراجعه کردم به من اعلام شــد به 
دلیل اینکه به مراسم نبودی جایزه‌ای به تو نمی‌دهیم. 
او بــا گلایه از نحوه پرداخــت پاداش‌ها گفته بود که از 
آن‌ها پرسیدم جایزه‌ای که می‌خواهید بدهید چه چیزی 
است که گفتند ۵ میلیون تومان است، اما باید در مراسم 
شرکت می‌کردی و ما با تو عکس می‌گرفتیم تا جایزه 

بگیری.

دلیل چلنج‌های طولانی و 
هزینه میلیاردی دوربین 

UWW استاندارد
دوربین‌هایی که مورداستفاده هیئت ژوری در ایران 
قرار می‌گیرد، متفاوت از دوربین‌های استاندارد اتحادیه 

جهانی کشتی در مسابقات رسمی است.
به گزارش تسنیم، اتحادیه جهانی کشتی برای کاهش 
درصد اشتباهات داوری، چلنج را جزو قوانینش دارد و این 
ابزار مربیان و کشتی‌گیران در مواقعی است که احساس 
می‌کنند داور به ضرر آنها ســوت زده اســت. اگر چلنج 
از ســوی هیئت ژوری رد شود، علاوه بر آنکه مربی تا 
پایان وقت مبارزه اجازه اعتراض ندارد، یک امتیاز هم به 
حریف داده می‌شود، اما در صورت چلنج صحیح، علاوه 
بر تغییر نتیجه به سود کشتی‌گیر، مربی باز هم می‌تواند 
در وقــت لزوم، درخواســت چلنج دهــد. در بازی‌های 
المپیک هم دیدیم که چلنج صحیح چقدر توانســت به 
کمک کشتی ایران آمد و روی نتایج تأثیر فوق‌العاده‌ای 
داشــت، اما در مسابقات انتخابی تیم ملی و لیگ برتر، 
گاهاً چلنج‌ها خیلی طولانی و زمان‌بر شده است و این 
علاوه بر خســته کردن تماشاگر و کشتی‌گیر؛ باتوجه‌به 
سردشدن بدن کشتی‌گیران، احتمال آسیب‌دیدگی را بالا 
می‌برد. یکی از چلنج‌های طولانی و خســته‌کننده اخیر 
هم مربوط به مسابقه انتخابی وزن 82 کیلوگرم تیم ملی 
بین محمدعلی گرایی و محمدرضا مختاری بود. محمد 
مصلایی‌پور رئیس کمیسیون داوران فدراسیون کشتی 
در این مورد گفت: دوربین‌های چلنج مورداســتفاده ما، 
دوربین‌های استاندارد اتحادیه جهانی نیست که به همان 
میزان قدرت زوم داشته و همه زوایا را در بر بگیرد و در 
مواردی که به بررسی حرکت آهسته احتیاج داریم، کار 
را به‌درستی پیش ببرد. دلیل چلنج‌هایی که گاهاً خیلی 
طولانی می‌شود، مثلًا در همان کشتی که گفتید و من 
هم سرپرست فنی بودم، این است که تا مسئول دوربین 
بخواهد صحنه مورد اعتراض را بیاورد، یک دقیقه زمان 
می‌برد. ما یک‌بار با حرکت نرمال و یک‌بار آهســته آن 
را می‌بینیم و اگر باز هم اختلاف‌نظر وجود داشته باشد، 
از زاویه دیگر دوربین‌ها آن صحنه را بررســی می‌کنیم. 
تــا بخواهیم یکی دو دوربین دیگر را چک کنیم، دوباره 
مســئول دوربین باید همه این کارهــا را تکرار کرده و 
صحنه موردنظر را بیاورد. درصورتی‌که چهار پنج دوربین 
اســتاندارد اتحادیه جهانی، هم‌زمان جلو و عقب شده و 
این فرایند آن‌قدر زمان‌بر نمی‌شود. به هر شکل ما تا از 
نظر بررســی صحنه، به قطعیت نرسیم نمی‌توانیم رأی 
صادر کنیم که این مســئله باعث ایجاد وقفه در کشتی 
می‌شــود. عضو کمیســیون داوران اتحادیه جهانی در 
پاسخ به این پرسش که »هزینه استفاده از دوربین‌های 
استاندارد اتحادیه جهانی چقدر است؟«، تأکید کرد: طبق 
برآورد هزینه‌ای که همراه با روابط بین‌الملل داشتیم فکر 
می‌کنم چیزی در حدود چهار میلیارد برای ســه تشک 
باشد، اینکه بتوانیم دوربین‌هایی داشته باشیم که با جدول 
و اسکوربورد ست باشد. با این اوصاف آرشیو فیلم‌های 
کشتی‌های مهم برای آنالیز بسیار راحت‌تر خواهد شد و 

چلنج داوران نیز در زمانی کوتاه اتفاق می‌افتد.


